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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Metsä Fibre Oy on 20.9.2019 aluehallintovirastoon toimittamassaan ja 

myöhemmin muuttamassaan ja täydentämässään hakemuksessa hake-

nut ympäristölupaa uudelle Kemin biotuotetehtaalle ja oikeutta aloittaa 

toiminta mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (PSAVI/7988/2019).  

Metsä Fibre Oy on samalla hakemuksella hakenut vesilain mukaista lu-

paa vesitaloushankkeelle, joka koskee vesialueen täyttöjä ja sillan raken-

tamista sekä lainvoimaisen vedenottoa koskevan vesitalousluvan nro 

2/2014/2 muuttamista vedenottorakenteiden osalta ja näihin liittyvää val-

mistelulupaa. 

Merkintä 

Aluehallintovirasto on 25.11.2020 eriyttänyt vesitalousluvan nro 2/2014/2 

lupamääräyksen muuttamista koskevan osan hakemuksesta omaksi 

lupa-asiakseen (Dnro PSAVI/9369/2020). 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Vesilain 3 luvun 23 § ja 1 luku 7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVA LUPA JA KAAVATILANNE 

Luvat ja päätökset 

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 20.1.2014 myöntämä vesitalous-

lupa nro 2/2014/2, joka koskee vedenottorakenteiden pysyttämistä ja pin-

taveden johtamista Kemijoesta Kemin metsäteollisuusintegraattiin kuulu-

ville tehtaille ja Karihaaran sahalle. Päätös on lainvoimainen. 

Asemakaava 

Tehdasalueella on voimassa kaksi asemakaavaa. Kemin kaupunginval-

tuuston 27.8.2001 hyväksymä asemakaava on saanut lainvoiman 

4.10.2001. Pumppaamo sijoittuu asemakaavan teollisuus- ja varastora-

kennusten korttelialueelle (T). 

Tehdasalueelle laadittu 28. kaupunginosan korttelia 2801 tontteja 1–4 

koskeva vaiheasemakaava on hyväksytty Kemin kaupunginvaltuustossa 

1.4.2019. Vaiheasemakaava on saanut lainvoiman 25.5.2019. 
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LUPAMÄÄRÄYKSEN MUUTTAMINEN 

Nykyiset lupamääräykset 

Vedenottoa koskevan päätöksen nro 2/2014/2 nykyiset lupamääräykset 

kuuluvat seuraavasti: 

1. Päävesipumppaamon on oltava vuoden 2012 hakemuksessa esi-

tettyjen rakennepiirustusten, mittakaava 1:50, mukainen. 

 

2. Vuosittain pintavettä saa johtaa Kemijoen Kurimonhaarasta sekä 

Akkunusjoen haarasta vetensä ottavasta palovesipumppaamosta 

metsäteollisuusintegraattiin kuuluville tehtaille ja Karihaaran sa-

halle yhteensä enintään 85 000 000 m3 ja kesällä alivirtaaman ai-

kana hetkellisesti enintään 3,6 m3/s. 

 

3. Luvan saajan on pidettävä kirjaa johdettavasta vesimäärästä. Ve-

simäärän mittaus on tehtävä riittävän tarkalla mittauksella veden-

ottorakenteista tai luotettavien mittausten avulla luvan saajan 

muista mittauspisteistä. Vesimäärän mittausmenetelmä on toimi-

tettava tiedoksi Lapin ELY-keskukselle. 

 

4. Luvan saajan on pidettävä veden johtamiseen tarvittavat raken-

teet tarkoitustaan vastaavassa kunnossa. 

 

Päävesipumppaamolla oleva välppä on pidettävä puhtaana ja sii-

hen kertynyt jäte on käsiteltävä voimassa olevien jätehuoltomää-

räysten mukaisesti. 

Esitys lupamääräyksen muuttamiseksi  

Hakija pyytää luvan muuttamista siten, että se sallii uusien rakenteiden 

ja pumppaamon toteuttamisen. Hakija esittää, että lupamääräystä 1 muu-

tetaan seuraavasti: 

”Metsä Fibre Oy:n tulee esittää päävesipumppaamon tar-

kemmat rakennepiirustukset, mittakaava 1:50, valvovan vi-

ranomaisen hyväksyttäväksi viimeistään puoli vuotta ennen 

rakennustöiden aloittamista.” 

Muilta osin lupamääräyksiin ei haeta muutosta. 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Kemin tehdasintegraatissa käytettävä makea raakavesi otetaan Kemi-

joesta pintaveden kanavan kautta. Vedenotto tapahtuu Isohaaran vesi-

voimalaitoksen alajuoksulta, josta se johdetaan kanavalla Metsä Fibren 

Oy:n raakavesipumppaamolle.  
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Pumppaamon sijainti ja sille johtava kanava on esitetty punaisella seu-

raavassa kuvassa. 

 

 

Toteutettava muutos 

Tehdasintegraatin raakavesien ottamista varten tullaan rakentamaan 

Metsä Fibre Oy:n biotuotetehdashankkeen yhteydessä kokonaisuudes-

saan uusi vedenottamo ja vedenottoon käytettävät laitteet. Vedenotto jat-

kuu nykyisestä paikasta. Uusi pumppaamo sijoittuu nykyisen pumppaa-

mon viereen. Uuden pumppaamon työmaa-alue erotetaan padolla tai 

ponttiseinällä raakavesikanavasta.  

Biotuotetehtaan raakavedenotto ei lisäänny nykyisestä tasosta. Proses-

siveden kulutus lisääntyy biotuotetehtaan tuotantokapasiteetin kasvusta 

huolimatta vähän, koska biotuotetehtaan veden kierrätys toteutetaan te-

hokkaammin kuin nykyisellä tehtaalla. Jäähdytysveden määrä vähenee, 

koska jäähdytysvesikierto suljetaan ja toteutetaan jäähdytystorneilla. 
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Uuden pumppaamon (kuvassa numerolla 41) sijainti ja vanha pump-

paamo (uuden pumppaamon vieressä) on esitetty seuraavassa kuvassa. 

 

 

Raakavedestä erotetaan isommat partikkelit välpällä ennen raakave-

sipumppuja. Raakavesipumppaamolta kylmä raakavesi johdetaan jääh-

dytysvedeksi uudelle biotuotetehtaalle, kuitulinja 1:lle ja kartonkitehtaalle 

sekä prosessivedeksi kemiallisesti puhdistetun veden valmistukseen. 

Luvan muuttamisen edellytykset 

Tehtaiden käyttämää raakavettä on johdettu kohteesta jo noin sadan vuo-

den ajan. Hakijalla on oikeus hankkeen edellyttämiin alueisiin ja hanke 

on asemakaavan mukainen. 

Hankkeen vaikutusalueella ei ole erityisiä luonnonarvoja eikä luonnon-

suojelualueita. 

Kemijoen keskivirtaama on yli 500 m3/s, joten veden johtaminen enimmil-

läänkin on vähäistä verrattuna joen virtaamaan. 

Haetun vesitalousluvan muuttamisesta ei aiheudu lainkaan vahinkoa yk-

sityisille eduille.  

Valmistelulupa ja perusteet valmisteluluvan myöntämiselle 

Hakija hakee Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta vesilain 3 luvun 

16 §:n mukaista valmistelulupaa, joka oikeuttaa hakijan ryhtymään jo en-

nen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista hankkeen toteuttamista valmis-

televiin toimenpiteisiin. Valmistelulupaa haetaan uuden pumppaamon ja 
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siihen liittyvien vedenottorakenteiden rakentamiseksi, joilla varmistetaan 

vedenotto biotuotetehtaan tarvitsemaa vesimäärää varten.  

Hakija katsoo, että:  

1. valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle ve-

sien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa ja  

2. kyseisten toimenpiteiden suorittamisen jälkeen olot voidaan olennai-

silta osin palauttaa ennalleen siinä tapauksessa, että lupapäätös ku-

motaan tai luvan ehtoja muutetaan.  

Uuden pumppaamon ja vedenottorakenteiden rakentamisesta ei aiheudu 

merkittäviä muutoksia vesistön hydrologiaan tai morfologiaan nykyiseen 

tilanteeseen verrattuna. Uudet rakenteet tulevat korvaamaan nykyisiä sa-

malla alueella olevia rakenteita. Uusien rakenteiden purkaminen on mah-

dollista, mikäli lupa muutoksenhaun myötä kumottaisiin tai sitä muutettai-

siin. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Vesitalouslupahakemuksen muuttamista koskevasta hakemuksesta on 

tiedotettu yhdessä biotuotetehtaan ympäristölupahakemuksen kanssa 

julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat lupaviranomaisen verkkosi-

vuilla osoitteessa www.avi.fi/lupatietopalvelu 27.5.–3.7.2020. Tieto kuu-

lutuksesta on julkaistu myös Kemin ja Tornion kaupunkien ja Keminmaan 

kunnan verkkosivuilla. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu sanoma-

lehdissä Lapin Kansa ja Kemi-Tornio kaupunkilehti. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuskokonaisuuden johdosta lausun-

non Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat sekä liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueilta, Lapin elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen Pohjois-Suomen kalatalouspalveluilta, 

Kemin kaupungilta sekä Kemin kaupungin ympäristönsuojelu-, tervey-

densuojelu- ja kaavoitusviranomaisilta, Tornion kaupungilta ja Kemin-

maan kunnalta sekä Tornion ja Keminmaan ympäristönsuojelu- ja tervey-

densuojeluviranomaisilta, Lapin aluehallintoviraston peruspalvelut, oi-

keusturva ja luvat -vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoviranomai-

selta, Museovirastolta, Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta sekä Tur-

vallisuus- ja kemikaalivirastolta.  

TARKASTUS 

Aluehallintovirasto on pitänyt alueella tarkastuksen 3.9.2020. Tarkastus-

pöytäkirja on liitetty hakemusasiakirjoihin.  

LAUSUNTO JA MIELIPIDE 

Seuraavassa on esitetty edellä mainitussa kuulemisessa annetut lausun-

not ja mielipiteet niiltä osin, kuin niissä on esitetty vaatimuksia vesitalous-

lupapäätöksen lupamääräyksen muuttamiseen liittyen. 
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1. Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-

alue 

Hakemuksen mukaan Kemin biotuotetehtaan vedenottomäärä ei muutu 

nykyisestä luvasta. Muutosta haetaan vedenoton osalta uuden vedenot-

tamon ja vedenottoon käytettävien laiteiden rakentamiseen, joilla on tar-

koitus korvata vanhoja käytössä olevia rakenteita. Tästä ei hakemuksen 

mukaan aiheudu merkittäviä muutoksia vesistön hydrologiaan tai morfo-

logiaan nykyiseen tilanteeseen verrattuna. ELY-keskuksella ei ole huo-

mautettavaa tältä osin vesitalousasioista. 

Hankealueen ulkopuolella, heti Kurimonhaaran jäähdytysaltaan pohjois-

puolella, sekä Kurimonhaaran pohjoisosissa, että Majaputaassa on 

useita lietetataren ja vesipaunikon (Crassula aquatica) esiintymiä. 

Lietetatar on erittäin uhanalainen, rauhoitettu ja luontodirektiivin liitteen 

IV laji, ja vesipaunikko on luokiteltu uhanalaisuudeltaan vaarantuneeksi 

(luonnonsuojelulaki 46 §, luonnonsuojeluasetus 160/1997 21§, liite 4). 

Kumpikin suosii elinympäristönään jokisuistojen hitaasti virtaavia matalia 

rantavesiä. Kurimonhaaran esiintymät ovat tehdasalueen välittömässä 

läheisyydessä, ja raakavedenoton tulokanavan pohjoisosissa (Pajusaa-

ren – Sotisaaren välisen sillan pohjoispuolella). Lajeihin kohdistuvia vai-

kutuksia ei raakavedenottoa koskevassa vedenottoluvan muutoshake-

muksessa tai valmistelulupahakemuksessa ole arvioitu. Hakija katsoo, 

että tarvittavat rakenteet ja pumppaamo voidaan rakentaa vaarantamatta 

merkittävästi vesistön hydrologiaa tai morfologiaa sekä toteaa valmiste-

lutöiden osalta, että työt voidaan tehdä tuottamatta huomattavaa haittaa 

luonnolle ja sen toiminnalle. Hakemuksesta ei käy ilmi pitävätkö rakentei-

siin liittyvät rakennus- ja muutostyöt sisällään esimerkiksi raakaveden tu-

louoman muokkauksia, ruoppauksia tai muita muutoksia hankealueen ul-

kopuolella, joilla saattaa olla vaikutuksia lajiesiintymiin. Veden ottaminen 

ei sinällään vaaranna esiintymiä, mutta myös rakennus- ja valmistelutöi-

den osalta tulee hakemusta tarkentaa ja varmistaa, ettei esiintymiä hävi-

tetä. Lietetatar ja paunikkohavainnot on löydetty vuonna 2018 Metsähal-

lituksen kartoituksissa, ja tarkat sijaintitiedot lajiesiintymistä suunnittelu-

työn pohjaksi saa Metsähallituksen luontopalveluista. ELY-keskus muis-

tuttaa, että luonnonsuojelulain 42 §:n mukaan rauhoitetun kasvilajin hä-

vittäminen on kielletty, ellei suojelusta poikkeamiseen ole saatu asian-

omaista lupaa. Lajit tulee huomioida vedenottoluvan muutosta ja valmis-

telulupaa koskevassa päätöksenteossa. 

2. Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry 

Mielipiteessä on vaadittu Kemin sellutehtaan vedenottoon muutoksia si-

ten, että se ottaa huomioon Kemijoen päivitettävän kalatalousvelvoittei-

den tuoman muutoksen runsaammista vaelluskalojen kulkemisista ylös- 

ja alaspäin vesistössä myös ns. Kemin Isohaaran Vähäuoman ja  

Akkenusuoman kautta. 

Sellutehtaan vedenotto tulee sijoittaa ja suunnitella uusiksi siten, ettei se 

haittaa vaelluskalojen nousua eikä ime sisäänsä vaelluskalojen pienpoi-

kasia. Tämä aihepiiri ympäristöluvassa on selvitetty oleellisen puutteelli-

sesti, jonka vuoksi vaadimme esitettäväksi tarkempia suunnitelmina  

Kemijoen kalatalousvelvoitteiden täsmennyttyä. Katsomme, että tällä 
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hetkellä selvitykset kalaston, kalatalouden, virkistyskalastuksen sekä 

vaelluskalojen suhteen ovat ympäristönsuojelulain, vesilain ja EU:n vesi-

puitedirektiivin tavoitteiden vastaisia.  

HAKIJAN SELITYS 

Hakija on selityksessään todennut seuraavaa:  

 
1. Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-

alue 

Hakija katsoo, että tarvittavat rakenteet ja pumppaamo voidaan rakentaa 

vaarantamatta merkittävästi vesistön hydrologiaa tai morfologiaa sekä to-

teaa valmistelutöiden osalta, että työt voidaan tehdä tuottamatta huomat-

tavaa haittaa luonnolle ja sen toiminnalle. 

Hakijan tavoite on pitää lämpöpäästö vesistöön nykyisellä tasolla, mistä 

syystä raakaveden otto vähenee tasolta 134 000 m3/vrk tasolle 

110 000 m3/vrk. Vedenottoluvassa ei ole muutettu hetkellistä vedenotto-

määrää, ja vedenottoluvan muutoshakemus koskee vain uutta vedenot-

tamoa (rakennus laitteineen).  

Valmistelulupa taas koskee täyttöalueita, joilla ei YVA-vaiheessa havaittu 

lietetataren ja vesipaunikon esiintymiä. Lajeihin ei siten pitäisi kohdistua 

vaikutuksia raakavedenoton osalta. 

2. Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry 

Hakija toteaa, että biotuotetehtaalla ei ole tarkoitus tehdä mielipiteessä 

mainittuja muutoksia eikä hankkeella kasvateta nykyisen luvan mukaista 

vedenottomäärää. Hankkeen johdosta hankealueen kalataloudellinen ti-

lanne ei muutu. 

MERKINTÄ 

Aluehallintovirasto on samanaikaisesti tämän asian kanssa antanut 

Metsä Fibre Oy:n Kemin biotuotetehtaan toimintaa koskevan ympäristö- 

ja vesitalouslupapäätöksen nro 164/2020 (Dnro PSAVI/7988/2019).  
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ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 

Aluehallintovirasto hyväksyy hakemuksen ja muuttaa Metsä Fibre Oy:lle 

20.1.2014 myönnetyn vesitalouslupapäätöksen nro 2/2014/2 lupamää-

räyksen 1 ja antaa uuden pumppaamon rakentamista koskevan mää-

räyksen 1 A. 

Muutettu lupamääräys 1 

1. Metsä Fibre Oy:n saa rakentaa uuden vedenottamon korvaamaan 

aluehallintoviraston 20.1.2014 antamassa päätöksessä nro 2/2014/2 

tarkoitetun vedenottamon.  

 

Uusi vedenottamo on rakennettava tämän päätöksen sivulla 6 esitet-

tyyn paikkaan.  

Uusi lupamääräys 1 A. 

1 A. Luvan saajan on toimitettava uuden päävesipumppaamon tarkemmat 

rakennepiirustukset, mittakaavassa 1:50, tiedoksi Lapin ELY-keskuk-

selle.  

 

Luvan saajan on toimitettava Lapin ELY-keskukselle hyväksyttäväksi 

vesialueella tehtäviä rakentamistoimia ja vesistövaikutuksia estäviä 

toimia koskevat työsuunnitelmat viimeistään kuusi kuukautta ennen 

uuden ottamon rakentamisen aloittamista. 

 

Töiden aloittamisesta ja uuden pumppaamon käyttöönotosta on il-

moitettava Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Kemin kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaiselle.  

RATKAISUN PERUSTELUT 

Metsä Fibre Oy:n hakemus koskee vedenottoluvan nro 2/2014/2 lupa-

määräyksen 1 muuttamista. Hakemus ei koske mainitun päätöksen vesi-

talousluparatkaisun muuttamista tai vedenottoa rajoittavien lupamää-

räysten muuttamista.  

Tehtaan nykyinen pääpumppaamo on rakennettu Kemijoesta tulevan 

2,8 km pitkän kanavan päähän vuonna 1955. Pumppaamo on tarkoitus 

korvata uudella pumppaamolla osana luvan saajan suunnittelemaa 

biotuotetehtaan rakentamista. Uusi pumppaamo sijoittuu nykyisen pump-

paamon pohjoispuolelle, sen välittömään läheisyyteen. 

Toteutettava muutos ei ole sellainen vesitaloushanke, joka edellyttäisi ve-

silain 3 luvun 2 §:n nojalla uutta lupaa. Veden ottamista koskeva asia on 

lainvoimaisesti ratkaistu edellä mainitulla päätöksellä, eikä kyseessä si-

ten ole vesilain 3 luvun 3 §:ssä tarkoitettu aina lupaa edellyttävä vesita-

loushanke. 
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Asia on ratkaistu vesilain 3 luvun 23 §:n mukaisena lupamääräyksen 

muuttamisena luvanhaltijan hakemuksesta. 

Nykyisen pumppaamon laaja tekninen uusiminen ei ole mahdollista, 

koska toiminnassa oleva tehdas edellyttää jatkuvaa raakaveden syöttöä. 

Näin ollen nykyistä pumppaamoa käytetään uuden pumppaamon raken-

tamisen ajan. 

Uuden pumppaamon rakentaminen nykyisen pumppaamon viereen ei 

edellytä muutostöitä tai ruoppauksia tehtaalle johtavassa raakavesikana-

vassa. Uuden pumppaamon työmaa-alue erotetaan padolla tai ponttisei-

nällä raakavesikanavasta. Yhteys kanavaan palautetaan pumppaamon 

valmistuttua. Biotuotetehtaan käyttöönoton myötä vedenottomäärä ei sa-

nottavasti muutu ja on edelleen ottomääriä rajoittavan lupamääräyksen 2 

mukaista. 

Rakentaminen tapahtuu luvan saajan alueella eikä sillä ennalta arvioiden 

ole vaikutuksia yleiseen tai yksityiseen etuun. 

Lupamääräyksen muutos siten, että se mahdollistaa uuden pumppaa-

mon rakentamisen ja nykyisen pumppaamon korvaamisen uudella, on 

merkitykseltään vähäinen eikä se sanottavasti koske toisen oikeutta tai 

etua. Näin ollen edellytykset lupamääräyksen muuttamiseen hakemuk-

sessa tarkoitetulla tavalla ovat olemassa. 

Lupamääräysten perustelut 

Lupamääräys 1 on muutettu siten, että se mahdollistaa nykyisen vanhan 

pumppaamon korvaamisen uudella pumppaamolla. Määräys on annettu 

siten, että se mahdollistaa nykyisen pumppaamon käytön siihen asti, kun-

nes uusi pumppaamo on valmis. Vedenottoa on mahdollista jatkaa nykyi-

sestä pumppaamosta, jos uuden pumppaamon rakentamista ei toteute-

takaan.  

Uusi lupamääräys 1 A. on annettu, jotta valvontaviranomainen saa käyt-

töönsä pumppaamon yksityiskohtaiset suunnitelmat sekä vesistövaiku-

tuksia estäviä toimenpiteitä koskevat suunnitelmat niiden valmistuttua ja 

voi hyväksyä pumppaamon toteuttamiseen liittyvän tilapäisen vesiraken-

tamisen suunnitelmat. Vaikka asiassa ei ole kyse varsinaisesta vesita-

lousluparatkaisusta, on lupamääräyksessä annettu valvontaviranomai-

sen tiedonsaannin varmistamiseksi vesilain 3 luvun 18 §:n vaatimukset 

täyttävä määräys töiden aloittamisesta ja pumppaamon käyttöönotosta 

ilmoittamisesta. 

Uuden pumppaamon kunnossapidon ja nykyisen pumppaamon purkami-

sen osalta on noudatettava muun muassa vesilain 2 luvun 9 §:n sään-

nöksiä.  

Sovelletut säännökset 

Vesilain 3 luvun 23 § 
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Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Metsä Fibre Oy:n ryhtymään lupamääräyk-

sen muuttamisen tarkoittamien toimenpiteiden valmistelemiseen jo en-

nen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista.  

Perustelut 

Ratkaisun perusteluista ilmenevästi lupamääräyksen muuttamisessa on 

kyse merkitykseltään vähäisestä toimesta, joka ei koske toisen oikeutta 

tai etua. Toteuttaminen on tarpeen suuren tehdasalueen raakaveden toi-

mitusvarmuuden turvaamiseksi myös tulevaisuudessa.  

Lupamääräyksen sallimat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta 

haittaa vesien käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle. Lupamääräyksen 

muuttamisen oikeuttamat työt tapahtuvat luvan saajan omalla alueella, 

eivätkä aiheuta haittaa tai vahinkoa yleiselle tai yksityiselle edulle. Näin 

ollen niiden suorittamisen jälkeen oloja ei ole tarve palauttaa entisen ve-

roisiksi edes siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai sen mää-

räyksiä muutetaan. Näin ollen myöskään vakuudesta ei ole tarve mää-

rätä.  

Sovelletut säännökset 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

1. Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuu-

alue 

Lupamääräyksen muuttaminen ei mahdollista vesirakentamista raakave-

sikanavassa tai muualla Kurimonhaarassa. Tilapäinen vesirakentaminen 

tapahtuu aivan nykyisen pumppaamon vieressä eikä vaaranna ELY-kes-

kuksen mainitsemien lajien esiintymiä.  

2. Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry 

Tällä päätöksellä ei muuteta lainvoimaisesti ratkaistua vedenottolupaa tai 

määrättyjä enimmäisottomääriä. Lupamääräyksen muuttaminen mahdol-

listaa pumppaamon teknisen uusimisen. Lupamääräyksen muuttaminen 

ei vaikeuta kalan nousemista Kemijoen suualueelle.  

Kemijokeen ei nouse tällä hetkellä merkittäviä määriä lohta. Kemijoen 

pääuoman voimalaitoksista ainoastaan alimmassa on kalaportaat. Käy-

tännössä joessa ei ole luontaista lohen tai muunkaan merestä nousevan 

kalan poikastuotantoa. Mikäli Kemin tehdasalueelle toteutetaan suunni-

tellut investoinnit, ovat vedenotto ja siihen liittyvät rakenteet käytössä 

kymmeniä vuosia. Tänä aikana Kemijoen kalataloudellinen arvo ja mer-

kitys voi eri toimenpiteiden seurauksena kasvaa. Tässäkään tilanteessa 

vedenoton nykyisellä tavalla ei arvioida vaikeuttavan merkittävästi kalan-

poikasten laskeutumista Kemijoesta mereen. Pumppaamon tulokanava 

lähtee Kemijoen pääuoman reunasta ja sen virtaama on vain pieni osa 
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jokiuoman virtaamasta, mikä vähentää olennaisesti kalanpoikasten kul-

keutumista pumppaamolle. Lisäksi putkissa tapahtuvan Akkunusjoen ali-

tuksen voi osaltaan arvioida vähentävän pumppaamolle kulkeutuvien ka-

lojen määrää.  

Hakemuksessa on ollut riittävät asiakirjat lupamääräyksen muuttamisen 

ratkaisemiseksi. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

Valmisteluluvan täytäntöönpanokelpoisuus 

Valmistelulupaa koskeva päätös saadaan panna täytäntöön muutoksen-

hausta huolimatta. Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen 

täytäntöönpanon tai rajoittaa päätöksen täytäntöönpanoa. 

KÄSITTELYMAKSU  

Käsittelymaksu on 1 500 euroa.  

Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon pal-

velukeskuksesta. 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneuvos-

ton asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Kyseessä on maksuasetuksen 

mukainen muu vesitalousasia, jolloin asian käsittelystä peritään maksu 

käytetyn työmäärän mukaan. Maksun suuruus on 60 €/h. Asian käsittelyn 

vaatima työmäärä on ollut 25 tuntia, jolloin maksu on 1 500 €.  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostilla 

Kemin kaupunki 

Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnonvarat 

-vastuualue 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Pohjois-Suomen kalata-

louspalvelut 

Suomen ympäristökeskus 

Ilmoitus päätöksestä 

Asianosaiset 
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Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa ja lehdessä 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi.  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Kemin kaupungin verkkosivuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Lapin Kansa ja Kemi-Tornio kau-

punkilehti -nimisissä sanomalehdissä.  

  

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Erkki Kantola 

 

Sami Koivula Juhani Itkonen 

 

Mari Kangasluoma 

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristölupavastuualueen johtaja Erkki Kantola 

(puheenjohtaja) ja ympäristöneuvokset Sami Koivula ja Juhani Itkonen. 

Asian on esitellyt ympäristöylitarkastaja Mari Kangasluoma. 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 677 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-

sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 

vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

set ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksulaissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkista-

misesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen sää-

detty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin 

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen va-

litusajan päättymistä. Valitusaika päättyy pvm. 25.1.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa 

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
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Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  
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